

ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	70	5.425	379.750
TOTAL EMPRESA			550.750
NIVEL: ESPECIALES			
----- EMPRESA ADJUDICATARIA -----			
(262) ENRIQUE MARTINEZ LOPEZ ALMERIA, 17 LUBRIN(ALMERIA)			
LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
SILLA TAPIZADA (8)	92	2.700	248.400
TOTAL EMPRESA			248.400
(263) INDUSTRIAS MODULARES, S.A. POLG. IND. EL PINO PAR. 17 C/CENTRAL 51 SEVILLA			
ARMARIO DE UNA PUERTA Y C (29)	13	10.387	135.071
ESTANTERIA ABIERTA A UNA (32)	70	5.435	380.450
TOTAL EMPRESA			515.481
TOTAL NIVEL			74.489.086
BAJA			19.514
DESIERTOS			0

El importe total adjudicado asciende a 937.350.280 pesetas, que se abonarán con cargo a los créditos 7.19.03.665.00.000.6; 675.00.000.7; 615.00.000.1; 625.00.000.2; 605.00.000.0 y 7.19.88.605.00, del Presupuesto de gastos de la Consejería de Educación y Ciencia, lo que supone una baja de 1.055.590 pesetas.

Segundo: las empresas adjudicatarias vendrán obligadas a constituir una fianza definitiva del 4% y a la formalización del contrato, en la cuantía, forma y plazos que determina el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El plazo de fabricación del material adjudicado terminará el día 1 de marzo de 1988, en la forma que determina el Pliego.

Sevilla, 3 de agosto de 1987

ANTONIO PASCUAL ACOSTA
Consejero de Educación y Ciencia

RESOLUCION de 3 de agosto de 1987, por la que se hace pública la adjudicación por concurso pública del contrato de suministro, entrega e instalación de equipo didáctico, con destino a centros de enseñanzas básicas, medios y programas especiales, dependientes de la Consejería.

Por Resolución del Excmo. Sr. Consejero de Educación y Ciencia del día 29 de abril de 1987, se aprobó un gasto de 626.030.700, pesetas, para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de Equipo didáctico con destino a centros de Enseñanzas Básicas, Medios y Programas Especiales, dependientes de la Consejería», y por Resolución de 29 de abril de 1987 (BOE núm. 118 de 18 de mayo y BOJA núm. 40 de 12 de mayo), se anunció concurso público.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso dispone la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, vistas los informes de la Comisión Calificadora y de acuerdo con la propuesta de la Comisión Asesora.

Esta Consejería de Educación y Ciencia, ha resuelto:

Primero: Adjudicar a los siguientes licitadores los lotes y por los importes que a continuación se indican:

NIVEL: BASICAS			
----- EMPRESA ADJUDICATARIA -----			
(9) EDICIONES VICENS VIVES AVDA. DE SARRIA, 130 08017-BARCELONA			
LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MAPAS HISTORICOS MURALES (72)	53	25.000	1.325.000
TOTAL EMPRESA			1.325.000

(22) EDUCTRADE, S.A. C/ MARCELINO ALVAREZ, 21 28017-MADRID			
COLECCION DE FRANELOGRAMA (27)	5	12.070	60.350
ESQUELETO HUMANO (33)	76	30.000	2.280.000
COLECCION DISCOS (56)	79	48.170	3.805.430
MATERIAL GENERAL C.H. E.G (69)	131	137.750	18.045.250
MATERIAL AREA DE SOCIALIX (98)	218	21.154	4.611.572
MATERIAL AREA DE LENGUAJE (100)	18	20.920	376.560
MATERIAL AREA LOGICO-MATE (101)	163	23.550	3.838.650
MATERIAL AREA DE EXPRESIO (102)	88	23.105	2.033.240
TOTAL EMPRESA			35.051.052
(27) AQUIVIRA, S.A. C/ SANTA CLARA, 17 41002-SEVILLA			
MATERIAL AUDIOVISUAL DE F (1)	228	22.700	5.175.600
JUEGO PARA ENCERADO (ESCU (29)	79	990	78.210
PROYECTOR DIAPOSITIVAS (51)	96	16.720	1.557.120
MATERIAL AREA DE EXPRESIO (102)	131	23.850	3.124.350
TOTAL EMPRESA			9.935.280

NIVEL: BASICAS			
----- EMPRESA ADJUDICATARIA -----			

(53) EL CORTE INGLES, S.A. PLAZA DUQUE DE LA VICTORIA, 10 41007-SEVILLA			
LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MAPAS MURALES (31)	28	12.386	346.808
PROYECTOR DIAPOSITIVAS (51)	101	15.463	1.561.763
CADERA ALTA FIDELIDAD (71)	171	85.100	11.148.100
TOTAL EMPRESA			13.056.671
(66) INDUST. COMERCIAL FEGRAM, S.A. C/ AMBROSIO VALLEJO, 21 28039-MADRID			
EQUIPO DE PRETECNOLOGIA (39)	202	11.822	2.388.044
TOTAL EMPRESA			2.388.044
(72) AGRUM, S.A. C/ LITERATO AZORIN, 37 46006-VALENCIA			
FRANELOGRAFO (25)	70	2.787	195.090
TOTAL EMPRESA			195.090
(74) IMASOTO, S.A. C/ FABERO, 22 28940-FUENLABRADA			
MESA SOPORTE PARA APARATO (26)	260	5.400	1.404.000
TOTAL EMPRESA			1.404.000

NIVEL: BASICAS			
----- EMPRESA ADJUDICATARIA -----			

(79) UNION MUSICAL ESPAOLA, S.A. CRA. DE SAN JERONIMO, 26 MADRID			
LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
EQUIPO DE EXPRESION DINAM (55)	53	76.096	4.033.088
TOTAL EMPRESA			4.033.088
(80) SOGERSA C/ SAN MARCOS, 43 MADRID			
ESTEREOSCOPIO DE ESPEJO (2)	89	6.810	606.090
BOMBE CLASTICO (34)	196	31.500	6.174.000
EQUIPO DE MAQUETAS (60)	125	47.500	5.937.500
EQUIPO MECANICA ALUMNOS D (61)	196	38.730	7.591.080
EQUIPO ENERGIAS ALTERNATI (65)	115	97.500	11.212.500
TOTAL EMPRESA			31.521.170
(81) ENOSA AVDA. SAN LUIS, 91 28033-MADRID			
MICROSCOPIO PARA ALUMNOS (36)	160	33.490	5.358.400

LUPA BINOCULAR PARA ALUMN (37)	546	31.072	16.965.312
GLOBO TERRAQUEO MUDO (53)	120	2.287	274.440
EQUIPO CAMPO E.G.B. (59)	158	60.400	9.543.200
EQUIPO MECANICA ALUMNOS D (61)	196	36.495	7.153.020
EQUIPO DE OPTICA ALUMNOS (62)	369	15.320	5.653.080
EQUIPO DE ELECTRICIDAD Y (63)	789	17.675	6.875.575
MATERIAL VIDRIO E.G.B. (67)	49	48.220	2.362.780

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(81) EMOZA
AVDA. SAN LUIS, 91
28033-MADRID

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MATERIAL AREA PSICOMOTRIC (99)	104	21.520	2.238.080
TOTAL EMPRESA			56.423.887

(83) DISTESA
C/ PUERTO RICO, 6-A
28016-MADRID

ESTEROSCOPIO DE ESPEJO (2)	89	7.700	685.300
JUEGO DE CUERPOS GEOMETRI (30)	87	15.000	1.305.000
MATERIAL APOYO INGLES E.G (58)	100	19.300	1.930.000
BALANZAS (68)	136	14.580	1.982.880
TOTAL EMPRESA			5.903.180

(87) INGENIERIA DIDACTICA. S.A.
C/ ALMANSA, 73
28040-MADRID

PANTALLA DE 1,5 * 1,5 (24)	466	5.890	2.744.740
TOTAL EMPRESA			2.744.740

(118) GRUPO SADED.
ALMANSA, 73.
28040-MADRID

CINTAS CASSETTES S/ REGIS (23)	266	1.327	352.982
RADIO-CASSETTE (50)	121	22.560	2.778.160
EQUIPO DE INSTRUMENTOS LA (64)	126	109.300	13.771.800
MATERIAL AREA PSICOMOTRIC (99)	104	22.540	2.344.160

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(118) GRUPO SADED.
ALMANSA, 73.
28040-MADRID

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MATERIAL AREA DE LENGUAJE (100)	12	17.230	206.760
TOTAL EMPRESA			19.453.862

(119) AUDIOVISUALES LIN. S.A.
FERNAN CONZALES, 66
28009-MADRID

MICROSCOPIO PARA ALUMNOS (36)	241	32.000	7.712.000
LUPA BINOCULAR PARA PROFE (42)	116	50.000	5.800.000
TOTAL EMPRESA			13.512.000

(124) ZOCALO, S.A.
HERNANDEZ, 117.
MADRID.

ESQUELETO HUMANO (33)	77	29.980	2.308.460
MAPAS MURALES MUDOS (52)	92	11.000	1.012.000
TOTAL EMPRESA			3.320.460

(152) CASAHOL, S.L.
ANTONIA OJAT, 31
41001-SEVILLA

MESA SOPORTE PARA APARATO (26)	50	5.788	289.400
TOTAL EMPRESA			289.400

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(168) BROQUINA
HARTENBUSCH, 5.
28010-MADRID

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MATERIAL VIDRIO E.G.B. (67)	74	54.850	4.058.900
TOTAL EMPRESA			4.058.900

(175) SISTEMAS EDUCATIVOS, S.A.
SIERRA DE GUADARRAMA, 6 Y 8.
SAN FERNANDO DE RENARES(MADRID)

CASETA METEOROLOGICA (35)	113	41.000	4.633.000
TOTAL EMPRESA			4.633.000

(179) ELECTRONICA DIGITAL, S.A.
PUERTA DE LA SALUD, EDIF. PRADO 1.
41004-SEVILLA

RETROPROYECTOR (40)	219	48.500	10.621.500
TOTAL EMPRESA			10.621.500

(184) AVIRA, S.A.
FELIPE ASEJO, 32. POL. CODO CALLEJA.
28940-FUENLABRADA

FRANEOGRAFO (25)	70	3.995	279.650
TOTAL EMPRESA			279.650

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(266) HIARES EDITORIAL, S.A.
CEREJOS, 14.
SAN SEBASTIAN DE LOS REYES, MAD

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
DOCUMENTOS TEMATICOS DE D (28)	22	25.500	561.000
TOTAL EMPRESA			561.000

(269) MONTELET Y ESTEBAN, S.A.
RIERA DE SAN CUCAT, 1.
MONTECADA I REIXAC (BARCELONA)

REACTIVOS E.G.B. (66)	124	20.809	2.580.316
TOTAL EMPRESA			2.580.316

(272) ANTONIO COOERQUE, S.A.
ATOCHA, 82.
MADRID.

ARMARIO DE PRETECNOLOGIA (38)	95	84.990	8.074.050
TOTAL EMPRESA			8.074.050

(277) COMERCIAL BEAGRISA, S.A.
REUS, 8.
CARABANHEL ALTO, MADRID.

GLOBOS TERRAQUEOS (32)	6	2.870	17.220
TOTAL EMPRESA			17.220

NIVEL: BASICAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(280) EDITORIAL ALHAMBRA, S.A.
CLAUDIO COELLO, 65.
MADRID.

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MATERIAL APOYO FRANCES E. (57)	92	17.500	1.610.000
TOTAL EMPRESA			1.610.000

(282) PEDRO REDIU VIVES
BLASCO DE GARAT, 92.
TERRASSA (BARCELONA)

COLECCION DE ROCAS Y MINE (70)	118	15.900	1.876.200
TOTAL EMPRESA			1.876.200

TOTAL NIVEL 234.868.760

BAJA 21.706.840

DESIERTOS 1.620.000

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
(9) EDICIONES VICENS VIVES AVDA. DE SARRIA, 130 08017-BARCELONA			
MAPAS HISTORICOS MURALES (72)	55	25.000	1.375.000
TOTAL EMPRESA			1.375.000

(22) EDUCTRADE, S.A.
C/ MARCELINO ALVAREZ, 21
28017-MADRID

COLECCION DE FRANELOGRAMA (27)	1	12.070	12.070
ESQUELETO HUMANO (33)	21	30.000	630.000
OSCILOSCOPIO DOBLE TRAZA (48)	20	67.900	2.037.000
COLECCION DISCOS (56)	65	48.170	3.131.050
AGITADOR MAGNETICO EE.MM. (94)	40	12.980	519.200
MATERIAL AREA DE SOCIALIZ (98)	1	21.154	21.154
MATERIAL AREA DE LENGUAJE (100)	1	20.920	20.920
MATERIAL AREA LOGICO-MATE (101)	1	23.550	23.550
TOTAL EMPRESA			6.394.944

(27) AQUIVIRA, S.A.
C/ SANTA CLARA, 17
41002-SEVILLA

COLECCION DE MAPAS TOPOGR (31)	82	16.892	1.385.144
COLECCION FOTOGRAFIAS AER (5)	73	24.000	1.752.000
EQUIPO DE MODELOS MOLECUL (45)	111	34.000	3.774.000
CUBETA DE ONDAS EE.MM. (47)	30	63.000	1.890.000
PROYECTOR DIAPOSITIVAS (51)	39	16.220	632.580

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
(27) AQUIVIRA, S.A. C/ SANTA CLARA, 17 41002-SEVILLA			
COLECCION DE DIAPOSITIVAS (77)	88	63.654	5.601.552
MODELOS ORBITALES EE.MM. (95)	69	10.100	696.900
MATERIAL AREA DE EXPRESIO (102)	1	23.850	23.850
TOTAL EMPRESA			15.756.026

(53) EL CORTE INGLÉS, S.A.
PLAZA DUQUE DE LA VICTORIA, 10
41002-SEVILLA

PROYECTOR DIAPOSITIVAS (51)	41	15.463	633.983
CADENA ALTA FIDELIDAD (71)	29	85.100	2.467.900
MATERIAL CARTOGRAFICO EE. (73)	123	14.461	1.778.703
TOTAL EMPRESA			4.880.586

(66) INDUST.COMERCIAL FEGRAM, S.A.
C/ AMBROSIO VALLEJO, 21
28039-MADRID

EQUIPO DE PRETECNOLOGIA (39)	4	11.822	47.288
HERRAMIENTAS LABORATORIO (96)	42	49.947	2.097.774
TOTAL EMPRESA			2.145.062

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
(74) IMASOTO, S.A. C/ FABERO, 22 28940-FUENLABRADA			
MESA SOPORTE PARA APARATO (26)	81	5.400	437.400
TOTAL EMPRESA			437.400

(79) UNION MUSICAL ESPAÑOLA, S.A.
C/RA. DE SAN JERONIMO, 26
MADRID

EQUIPO DE EXPRESION DINAM (55)	1	76.096	76.096
TOTAL EMPRESA			76.096

(80) SOGERESA
C/ SAN MARCOS, 43
MADRID

ESTEREOSCOPIO DE ESPEJO (2)	140	6.810	953.400
BOMBRE CLASIFICO (34)	52	31.500	1.638.000
EQUIPO DE MAQUETAS (60)	39	47.500	1.852.500
EQUIPO ENERGIAS ALTERNATI (65)	28	97.500	2.730.000
MATERIAL GENERAL QUIMICA (78)	93	44.150	4.105.950
MATERIAL GENERAL CIENCIAS (81)	358	33.310	11.924.980
COLECCION DIAPOSITIVAS MI (83)	47	16.500	775.500
EQUIPO MECANICA ALUMNOS E (87)	167	55.000	9.185.000
TOTAL EMPRESA			33.165.330

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
(81) ENOSA AVDA. SAN LUIS, 91 28033-MADRID			
LUPA BINOCULAR PARA ALUMN (37)	199	31.072	6.183.328
MICROSCOPIO BIOLOGICO PAR (41)	39	71.980	2.807.220
COLECCION DE FORMAS CRIST (43)	47	44.390	2.086.330
COLECCION DE PREPARACIONE (44)	87	8.500	739.500
MICROSCOPIO PARA ALUMNOS (49)	229	38.875	8.902.375
GLOBO TERRAQUED MUDO (53)	98	2.287	224.126
MATERIAL GENERAL FISICA E (86)	41	118.846	4.872.686
EQUIPO DE OPTICA ALUMNOS (89)	168	26.775	4.498.200
EQUIPO DE CAMPO CC.NN. EE (91)	59	40.537	2.391.683
TOTAL EMPRESA			32.705.448

(83) DISTESA
C/ PUERTO RICO, 6-A
28016-MADRID

ESTEREOSCOPIO DE ESPEJO (2)	140	7.700	1.078.000
BALANZAS (68)	292	14.580	4.257.360
TOTAL EMPRESA			5.335.360

(87) INGENIERIA DIDACTICA, S.A.
C/ ALMANSA, 73
28040-MADRID

PANTALLA DE 1,5 * 1,5 (24)	189	5.890	1.113.210
TOTAL EMPRESA			1.113.210

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
(118) GRUPO "ADEL. ALMANSA, 73. 28040-MADRID			
CINTAS CASSETTES S/ REGIS (23)	102	1.327	135.354
RADIO-CASSETTE (50)	19	22.960	436.240
EQUIPO INSTRUMENTOS LABOR (90)	13	148.000	1.924.000
TOTAL EMPRESA			2.495.594

(119) AUDIOVISUALES LIN, S.A.
FERNAN GONZALEZ, 66
28009-MADRID

LUPA BINOCULAR PARA PROFE (42)	22	50.000	1.600.000
TOTAL EMPRESA			1.600.000

(124) SOCALO, S.A.
HERMOSILLA, 117.
MADRID.

ESQUELETO HUMANO (33)	21	29.980	629.580
APARATO PARA ESTUDIO DE L (46)	33	14.950	493.350
MAPAS MURALES MUDOS (52)	69	11.000	759.000
TOTAL EMPRESA			1.881.930

(125) ALMACENES ARCOS, S.A.
PLUS ULTRA, 8.
21001-HUELVA

FRIGORIFICO-OLLA EXPRES Y (84)	42	44.000	1.848.000
TOTAL EMPRESA			1.848.000

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(131) SIDAC
C/ HASTERRER, 12
BARCELONA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
EQUIPO DE ELECTRICIDAD Y (88)	152	51.000	7.752.000
TOTAL EMPRESA			7.752.000

(152) CASAMOL, S.L.
ANTONIA DIAZ, 31
41001-SEVILLA

MESA SOPORTE PARA APARATO (26)	15	5.788	86.820
TOTAL EMPRESA			86.820

(168) DROQUIMA
MARTZENBUSCH, 5.
28010-MADRID

VIORIO QUIMICA EE.MM. (79)	94	54.450	5.118.300
TOTAL EMPRESA			5.118.300

(175) SISTEMAS EDUCATIVOS,S.A.
SIERRA DE CUADARRAMA, 5 Y B.
SAN FERNANDO DE HENARES(MADRID)

CASETA METEOROLOGICA (35)	51	41.000	2.091.000
TOTAL EMPRESA			2.091.000

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(179) ELECTRONICA DIGITAL,S.A.
BUERTA DE LA SALUD,EDIT.PRADO 1.
41004-SEVILLA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
RETROPROYECTOR (40)	63	48.500	3.055.500
TOTAL EMPRESA			3.055.500

(214) DISMAT,S.L.
PRINCIPE DE VIANA,2.
BILBAO (VIZCAYA).

PH-METRO DIGITAL PORTATIL (93)	36	35.000	1.260.000
TOTAL EMPRESA			1.260.000

(269) MONTPLET Y ESTEBAN,S.A.
RIERA DE SAN CUCAT,1.
MONTCADA I RELIXAC (BARCELONA)

REACTIVOS CIENCIAS NATURA (97)	41	110.436	4.527.076
TOTAL EMPRESA			4.527.076

(272) ANTONIO CODERQUE,S.A.
ATOCHA, 82.
MADRID.

ARMARIO DE PRETECNOLOGIA (38)	2	84.990	169.980
TOTAL EMPRESA			169.980

NIVEL: MEDIAS

EMPRESA ADJUDICATARIA

(276) RNOS,ALAMO,S.L.
RESINA,38.
MADRID.

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
VIDRIO ESMERILADO QUIMICA (80)	29	9.300	269.700
TOTAL EMPRESA			269.700

(277) COMERCIAL BEAGRISA,S.A.
REUS,8.
CARABANHEL ALTO. MADRID.

GLOBOS TERRAQUEOS (32)	47	2.870	134.890
TOTAL EMPRESA			134.890

(280) EDITORIAL ALHAMBRA,S.A.
CLAUDIO COELLO,65.
MADRID.

MATERIAL DE APOYO LITERAT (74)	81	21.500	1.741.500
---------------------------------	----	--------	-----------

MATERIAL DE APOYO INGLES (75)	93	15.000	1.395.000
TOTAL EMPRESA			3.136.500
TOTAL NIVEL			138.812.552
BAJA			5.532.448
DESERTOS			13.618.000

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(22) EDUCTRADE, S.A.
C/ MARCELINO ALVAREZ, 21
28017-MADRID

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MATERIAL GENERAL PREESCOL (13)	214	45.625	9.763.750
EQUIPO EXPRESION PLASTICA (15)	91	31.155	2.835.105
COLECCION DE FRANELOGRAMA (27)	486	12.070	5.866.020
ESQUELETO HUMANO (33)	30	30.000	900.000
OSCILOSCOPIO DOBLE TRAZA (48)	12	67.900	814.800
COLECCION DISCOS (56)	41	48.170	1.974.970
AGITADOR MAGNETICO EE.MM. (94)	5	12.980	64.900
MATERIAL AREA DE SOCIALII (98)	220	21.154	6.769.280
MATERIAL AREA DE LENGUAJE (100)	218	20.920	4.560.560
MATERIAL AREA LOGICO-MATE (101)	362	23.550	8.525.100
MATERIAL AREA DE EXPRESIO (102)	128	22.105	2.957.440
EQUIPO FOTOGRAFIA REF (110)	10	119.505	1.195.050
TOTAL EMPRESA			46.226.975

(27) AQUIVIRA, S.A.
C/ SANTA CLARA, 17
41002-SEVILLA

COLECCION DE MAPAS TOPOGR (3)	12	16.892	202.704
COLECCION FOTOGRAFIAS AER (5)	10	24.000	240.000
PROYECTOR DIAPOSITIVAS (51)	43	16.220	697.460
MODELOS ORBITALES EE.MM. (95)	10	10.100	101.000
MATERIAL AREA DE EXPRESIO (102)	192	23.850	4.579.200
TOTAL EMPRESA			5.820.364

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(53) EL CORTE INGLES, S.A.
PLAZA DUQUE DE LA VICTORIA, 10
41002-SEVILLA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MAPAS MURALES (31)	47	12.386	582.142
PROYECTOR DIAPOSITIVAS (51)	45	15.463	695.835
CADEHA ALTA FIDELIDAD (71)	48	85.100	4.084.800
MATERIAL CARTOGRAFICO EE. (73)	17	14.461	245.837
EQUIPO MONTAJE Y PROYECCI (103)	9	355.304	3.197.736
TOTAL EMPRESA			8.806.350

(66) INDUST.COMERCIAL FEGRAM, S.A.
C/ AMBROSIO VALLEJO, 21
28039-MADRID

EQUIPO DE PRETECNOLOGIA (39)	441	11.822	5.213.502
HERRAMIENTAS LABORATORIO (96)	10	49.947	499.470
VIDDO SISTEMA VHS (105)	10	139.740	1.397.400
EQUIPO HERRAMIENTAS MADER (108)	2	38.946	77.892
TOTAL EMPRESA			7.188.264

(72) AGRUM, S.A.
C/ LITERATO ATORIN, 37
46006-VALENCIA

FRANELOGRAFO (25)	243	2.787	677.241
TOTAL EMPRESA			677.241

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(74) IMASOTO, S.A.
C/ FADERO, 22
28940-FUENLABRADA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MESA SOPORTE PARA APARATO (26)	74	5.400	399.600
TOTAL EMPRESA			399.600

(79) UNION MUSICAL ESPAÑOLA, S.A.
CRA. DE SAN JERONIMO, 26
MADRID

EOP. DE EXPRESION DINAMIC (14)	99	28.543	2.825.757
EQUIPO DE EXPRESION DINAM (55)	25	76.096	1.902.400
TOTAL EMPRESA			4.728.157

(80) SOGERESA
C/ SAN MARCOS, 43
MADRID

ESTEREOSCOPIO DE ESPEJO (2)	20	6.810	136.200
EQUIPO DE MECANICA ALUMNO (17)	39	27.090	1.056.510
HOMBRE ELASTICO (34)	79	31.500	2.488.500
EQUIPO DE MAQUETAS (60)	52	47.500	2.470.000
EQUIPO ENERGIAS ALTERNATI (65)	35	97.500	3.412.500
MATERIAL GENERAL QUIMICA (78)	11	44.150	485.650
MATERIAL GENERAL CIENCIAS (81)	23	33.310	766.130
COLECCION DIAPOSITIVAS MI (83)	23	16.500	379.500
EQUIPO MECANICA ALUMNOS E (87)	15	55.000	825.000
TOTAL EMPRESA			12.019.990

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(81) ENOSA
AVDA. SAN LUIS, 91
28033-MADRID

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
EQUIPO DE OPTICA ALUMNOS (18)	35	14.480	506.800
EQUIPO ELECTRICIDAD Y MAG (19)	30	14.490	434.700
ED. QUIMICA CON REACTIVOS (21)	31	42.630	1.321.530
MAT. GRAL. CIENCIAS NATUR (22)	31	65.895	2.042.745
MICROSCOPIO PARA ALUMNOS (36)	32	33.490	1.071.680
LUPA BINOCULAR PARA ALUMN (37)	81	31.072	2.516.832
MICROSCOPIO BIOLOGICO PAR (41)	21	71.980	1.511.580
COLECCION DE FORMAS CRIST (43)	13	44.390	577.070
COLECCION DE PREPARACIONE (44)	22	6.500	143.000
MICROSCOPIO PARA ALUMNOS (49)	47	38.875	1.827.125
EQUIPO CAMPO E.G.B. (59)	100	60.400	6.040.000
MATERIAL GENERAL FISICA E (86)	13	118.046	1.544.998
EQUIPO DE OPTICA ALUMNOS (89)	15	26.775	401.625
EQUIPO DE CAMPO CC.NH. DE (91)	96	40.537	3.891.552
MATERIAL AREA PSICOMOTRIC (99)	160	21.520	3.443.200
TOTAL EMPRESA			27.318.437

(83) DISTESA
C/ PUERTO RICO, 6-A
28016-MADRID

ESTEREOSCOPIO DE ESPEJO (2)	20	7.700	154.000
EQUIPO DE DRAMATIZACION E (16)	71	50.000	3.550.000
JUEGO DE CUERPOS GEOMETRI (30)	47	15.000	705.000

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(83) DISTESA
C/ PUERTO RICO, 6-A
28016-MADRID

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MATERIAL APOYO INGLES E.G (58)	70	19.300	579.000
BALANZAS (68)	110	14.500	1.603.800
TOTAL EMPRESA			6.591.800

(87) INGENIERIA DIDACTICA, S.A.
C/ ALMANSA, 73
28040-MADRID

PANTALLA DE 1,5 * 1,5 (24)	95	5.890	559.550
TOTAL EMPRESA			559.550

(106) SONY ESPAÑA, S.A.
C/ SABINO DE ARANA, 41
BARCELONA

EQUIPO DE SONIDO (MODULO (9)	5	144.748	723.740
EQUIPO DE SONIDO (MODULO (10)	12	149.968	1.799.616
EQUIPO DE VIDEO (MODULO I (11)	3	1.512.000	4.536.000
TOTAL EMPRESA			7.059.356

(118) GRUPO SABED.
ALMANSA, 73.
28040-MADRID

CIINTAS CASSETTES S/ REGIS (23)	85	1.327	112.795
RADIO-CASSETTE (50)	146	22.960	5.648.160
EQUIPO DE INSTRUMENTOS LA (64)	20	109.300	2.186.000
EQUIPO INSTRUMENTOS LABOR (90)	13	148.000	1.924.000

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(118) GRUPO SABED.
ALMANSA, 73.
28040-MADRID

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MATERIAL AREA PSICOMOTRIC (99)	160	22.540	3.606.400
MATERIAL AREA DE LENGUAJE (100)	146	17.290	2.515.580
TOTAL EMPRESA			15.992.935

(119) AUDIOVISUALES LIM. S.A.
PERMAN GONIALEZ, 66
28009-MADRID

MICROSCOPIO PARA ALUMNOS (36)	47	32.000	1.504.000
LUPA BINOCULAR PARA PROFE (42)	36	50.000	1.800.000
TOTAL EMPRESA			3.304.000

(124) SOCALO,S.A.
HERNANDEZ, 117.
MADRID.

ESQUELETO HUMANO (33)	30	29.980	899.400
APARATO PARA ESTUDIO DE L (46)	10	14.950	149.500
MAPAS MURALES MUDOS (52)	47	11.000	517.000
TOTAL EMPRESA			1.565.900

(131) SIDAC
C/ MASFERRER, 12
BARCELONA

EQUIPO DE ELECTRICIDAD Y (88)	23	51.000	1.173.000
TOTAL EMPRESA			1.173.000

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(152) CASANOL, S.L.
ANTONIA DIAZ, 31
41001-SEVILLA

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
MESA SOPORTE PARA APARATO (26)	14	5.788	81.032
TOTAL EMPRESA			81.032

(168) BROQUIMA
HARTZEBUSCH, 5.
28010-MADRID

VIDRIO QUIMICA EE.MH. (79)	10	54.450	544.500
TOTAL EMPRESA			544.500

(172) COELDISA.
LAUREL, 10.
28005-MADRID

GENERADOR DE 600 WATIOS (12)	6	103.000	618.000
BORNO CERAMICA (111)	5	169.500	847.500
TOTAL EMPRESA			1.465.500

(175) SISTEMAS EDUCATIVOS, S.A. SIERRA DE GUADARRAMA, 6 Y 8. SAN FERNANDO DE HENARES (MADRID)			
CASERA METEOROLOGICA (35)	66	41.000	2.706.000
TOTAL EMPRESA			2.706.000

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(179) ELECTRONICA DIGITAL, S.A. FUENTA DE LA SALUD, EDIF. PRADO I. 41004-SEVILLA			
RETROPROYECTOR (40)	83	48.500	4.025.500
TOTAL EMPRESA			4.025.500

(184) AVIRA, S.A. FELIPE ASENJO, 22. POL. COBO CALLEJA. 28940-FUENLABRADA			
FRAMELOGRAFO (25)	243	3.995	970.785
TOTAL EMPRESA			970.785

(214) DISHAI, S.L. PRINCIPE DE VIANA, 2. BILBAO (VIZCAYA)			
PH-METRO DIGITAL PORTATIL (93)	6	35.000	210.000
TOTAL EMPRESA			210.000

(266) HIARES EDITORIAL, S.A. CEREZOS, 14. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES, MAD			
DOCUMENTOS TEMATICOS DE D (28)	40	25.500	1.020.000
TOTAL EMPRESA			1.020.000

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(272) ANTONIO CODERQUE, S.A. ATOCHA, 82. MADRID.			
ARMARIO DE PRETECNOLOGIA (38)	133	84.990	11.303.670
TOTAL EMPRESA			11.303.670

(275) DIELORSA, DR. CARULLA, 31. BARCELONA.			
VIDEO SISTEMA VHS CON TEL (8)	20	150.000	3.000.000
TOTAL EMPRESA			3.000.000

(276) INOS, ALAMO, S.L. RESINA, 38. MADRID.			
VIGORIO ESMERILADO QUIMICA (80)	19	9.300	176.700
TOTAL EMPRESA			176.700

(277) COMERCIAL BEAGRISA, S.A. REUS, 8. CARABANQUEL ALTO, MADRID.			
GLOBOS TERRAZUECOS (32)	17	2.870	48.790
TOTAL EMPRESA			48.790

NIVEL: ESPECIALES

EMPRESA ADJUDICATARIA

(280) EDITORIAL ALIAMIRA, S.A. CLAUDIO COELLO, 65. MADRID.			
MATERIAL APOYO FRANCES E. (57)	30	17.500	525.000
MATERIAL DE APOYO INGLES (75)	46	15.000	690.000
TOTAL EMPRESA			1.215.000

(282) PEDRO REDIU VIVES BLASCO DE CARAY, 92. TERRASSA (BARCELONA)			
COLECCION DE NOVAS Y HINE (70)	30	15.900	477.000
TOTAL EMPRESA			477.000
TOTAL NIVEL			176.676.396
BAJA			15.393.704
DESIERTOS			17.802.000
TOTAL NIVELES			550.357.708

El importe total adjudicado asciende a 550.357.708 pesetas, que se abonarán con cargo a los créditos 7.19.665.00.000.6; 675.00.000.6; 7.19.605.00.000.5. y 7.19.19.615.00.000.6, del Presupuesto de Gastos de la Consejería de Educación y Ciencia, lo que supone una baja de 42.632.992 pesetas.

Segundo: se declaran desiertos los lotes nºs 4, 6, 7, 20, 54, 76, 82, 85, 92, 104, 106, 107, 109, 112, 113 y 114, por un importe de 33.040.000 pesetas.

Tercero: Las empresas adjudicatarias vendrán obligadas a constituir una fianza definitiva y o la formalización del contrato, en la cuantía, forma y plazos que determinan el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El plazo de fabricación del material adjudicado terminará el día 1 de marzo de 1988, en la forma que determina el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Sevilla, 3 de agosto de 1987

ANTONIO PASCUAL ACOSTA
Consejero de Educación y Ciencia

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

ANUNCIO de Subasta (PP. 470/87).

Conforme a lo resuelto por este Ayuntamiento, se convoca subasta pública para contratar la ejecución de obras que después se detallan, para lo que no se requiere aprobación alguna.

Durante el plazo previsto para la presentación de plicas podrá consultarse el expediente en la Dependencia que se indica. Igualmente, durante los ocho días siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial» de la Provincia, podrá reclamarse contra los pliegos de condiciones.

Expte. número: 34/87

Dependencia: Salud, Consumo y Bienestar Social, (Sección Administrativa de Consumo), sita en calle Almansa nº 23.

Objeto de licitación: Obras de reparación de los cubiertas del Mercado Municipal de la Puerta de la Carne.

Organo y fecha de aprobación del gasto y documentos preparatorios: Por la Comisión de Gobierno, en sesión celebrado el 5 de mayo de 1987.

Presentación de Plicas: En el Registro General del Ayuntamiento, Plazo Nueva nº 1, durante los veinte días siguientes al de la publicación de este edicto en el «Boletín Oficial del Estado». En caso de ser sábado, se prorrogará hasta el próximo día hábil siguiente.

Formo de presentación de proposiciones: Las proposiciones se presentarán en dos sobres: en el sobre número uno, se incluirá la plica económica exclusivamente, atendida o modelo, y, en el sobre número dos, la documentación exigida. Ambos sobres, firmados por el licitador o su representante, estarán cerrados y expresarán su contenido y el nombre de aquél.

Documentación exigida:

a) Documentos que acrediten la personalidad del empresario, en los términos previstos en el artículo 25 del Reglamento General de Contratación, y número de identificación fiscal, acompañando, en su caso, la cartulina adhesiva.

b) Documentos expedidos por la Depositaria de Fondos, acreditativos de haberse depositado lo fianzo provisional.

c) Declaración responsable, emitido ante notario público, autoridad judicial, administrativa u Organismo profesional cualificado.

1) De no estar incurso en causas de incapacidad, incompatibilidad o prohibición para contratar con la Administración Pública, previstas en la legislación vigente.